
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA ADVENTNÍ – DOBA VÁNOČNÍ 

 

 dobu adventní máme prožívat s vnitřní usebraností a touhou po Kristu 
 

Neděle 22. prosince - 4. NEDĚLE ADVENTNÍ 
7.30 – mše svatá (za farníky) 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá (Josef Konečný, syn, 2 rodiče) 

adorace a svátostné požehnání nebude  
 

Pondělí 23. prosince –  Pondělí před Štědrým dnem 
sv. Jana Kentského, kněze 

6.00 – roráty (za bohoslovce) 
od 9.00 hodin předvánoční úklid kostela – zveme především mládež 

od 18.00 do hodin bude mládež roznášet po vesnici betlémské světlo 
 

Úterý 24. prosince – ŠTĚDRÝ DEN 
6.00 – poslední roráty při svíčkách (Augustina Urbánková, manžel, 2 syny a 2 snachy) 

na závěr bohoslužby bude žehnání jezulátek z domácích betlémů 
snídaně pro děti v KLASu nebude 

dopoledne v 10.00 hodin tradiční štědrodenní zakrmování zvířátek – sraz u dolní zastávky 
 

+  +  +  +  +  večerem začíná doba  vánoční  +  +  +  +  +  
 

Při všech mších svatých Slavnosti Narození Páně (24. a 25.12.) se ve Vyznání víry při slovech  
„Skrze Ducha Svatého přijal tělo z Marie Panny a stal se člověkem“  

pokleká na znak úcty k události příchodu Božího Syna do lidských dějin. 
 

16.00 – mše svatá NIKOLČICE (zveme zvláště rodiny s dětmi) 
22.00 – půlnoční bohoslužba (za živé i zemřelé z našich farností) 

 

Středa 25. prosince – Slavnost NAROZENÍ PÁNĚ 
zasvěcený svátek 

7.30 – mše svatá (Václav Pich, 2 sestry, rodiče) 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 – mše svatá (živé a zemřelé z ročníku 1953) 
15.00 – ŽIVÝ BETLÉM  

k návštěvě betléma bude kostel otevřen od 14.00 do 16.00 hodin !!! 
19.00 – vánoční koncert s hostem v kostele v Nikolčicích 

 

Čtvrtek 26. prosince – Svátek sv. ŠTĚPÁNA, prvomučedníka 
 

7.30 – mše svatá (Štěpán Kaňa, manželka a děti) 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 – mše svatá (za řeholníky a řeholnice, za nová povolání) 
k návštěvě betléma bude kostel otevřen od 14.00 do 16.00 hodin !!! 

večerní modlitba růžence nebude !!! 
 

Pátek 27. prosince – Svátek sv. Jana, apoštola a evangelisty 
 

7.30 – mše svatá (Alžběta Tesařová, manžel a zeť) 
při bohoslužbě bude žehnání vína 

14.00 – pohřeb p. Nevídal 
 

Sobota 28. prosince – Svátek sv. Mláďátek, mučedníků 
 7.30 – mše svatá (Filoména Fialová, manžel, 2 syny, celá živá rodina) 

15.00 – zvonění k modlitbě za nenarozené děti – zastavení k modlitbě 
19.00 – charismatické společenství v kostele 

 

úklid kostela:  RYŠAVÁ Anežka – ul. Dlouhá   
 



Neděle 29. prosince – Svátek Svaté Rodiny  
Ježíše, Marie a Josefa 

7.30 – mše svatá s žehnáním manželů (Jiljí Fiala, manželka, zeť, rodiče, sourozence a celá rodina) 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 – mše svatá s žehnáním manželů (Cyril Vozdecký, manželka a děti) 
16.15 - odpolední betlémské zastavení ve Žlebě  

(děti ať přijdou s lampičkami a lucernami ke staré škole – sraz v 16.00 hodin) 
k návštěvě betléma bude kostel otevřen od 14.00 do 16.00 hodin !!! 

 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria!!! Připoj se i ty! 

 

PROSBA O HLÍDÁNÍ BETLÉMA 
Prosíme ochotné farníky, kteří mohou ve vánoční době přijít hlídat Betlém,  

aby se zapsali do rozpisu. Jedná se o čtyři dny – středa 25.12., čtvrtek 26.12., neděle 29.12. a 
čtvrtek 1.1. vždy odpoledne od 14.00 po půl hodině.  

Pokud se najde dostatečný počet lidí, bude kostel otevřen do 18.00 – jinak jen do 16.00!  
Předem díky za vaši službu a ochotu. 

 

Na Štědrý den zveme děti i s rodiči na štědrodenní zakrmování zvířátek.  
Sraz je 24. prosince v 10.00 hodin u dolní zastávky – nezapomeňte na krmivo a dobroty pro 

zvířátka. 

 

V pátek 28. prosince na svátek zavražděných betlémských dětí si více než jindy připomínáme 
děti zabité ještě před svým narozením. Společnost, která takové jednání schvaluje, a 

zákonodárci jež navrhují a přijímají zákony které toto umožňují jsou pod vlivem kultury temnoty 
a smrti v područí ďábla. Proto se v tento den od 15. hodin rozezní zvony pro probuzení svědomí 
a jako výzva k tiché modlitbě za všechny děti, kterým nebylo sobecky umožněno narodit se z 

lásky. Zvonit bude umíráček s nejmenším zvonem. 
 

V neděli 29. prosince na svátek Svaté Rodiny zveme děti i s rodiči na betlémské zastavení ve 
Žlebě při kterém si znovu připomeneme betlémské události a ve společné modlitbě budeme 

prosit za posvěcení našich rodin. 
Děti ať si přinesou louče, lampičky nebo lucerničky. Sraz před starou školou v 16.00 hodin. 

 

Tříkrálová sbírka se v naší obci uskuteční v sobotu 4. ledna 2014 od 9.00 hodin dopoledne. 

 

VÝSTAVA BETLÉMŮ V RAJHRADĚ 
V sobotu 14. prosince ve 14.00 bude v benediktinském klášteře zahájena výstava betlémů a 

potrvá do neděle 29. prosince. Otevřeno bude denně kromě pondělí od 10.00 do 16.00.  
Na Štědrý den, v úterý 24. prosince, bude mimořádně otevřeno od 13.00 do 16.00.  

25. a 26. prosince bude výstava uzavřena. 
 

 

Nejbližší akce: 
31. prosince – silvestrovská kavárnička v KLASU pro lidi, kteří nechtějí být o silvestrovské noci 

sami – od 19.00 do 23.00 – potom možnost půlnoční adorace v kostele s přípitkem 
     

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA ADVENTNÍ – DOBA VÁNOČNÍ 

 
 
 


